A CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, ESTADO DO PARANÁ, APROVARÁ 
E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONAREI A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento do corrente exercício financeiro, um crédito adicional especial, no valor 
de R$ 15.011.585,02(Quinze milhões, onze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais 

e dois centavos), na forma a seguir detalhada: 

Código Descrição Fonte  Valor 

05- ÓRGÃO SECRETÁRIA OBRAS, SERV. URBANOS E TRANSPORTE 

010-UNIDADE INFRA – ESTRUTURA PUBLICA 

26 TRANSPORTE 

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

26.782.0003 GESTÃO DA INFRA-ESTRUTURA

[...]

Quinta do Sol, 5 de Dezembro de 2025. 

Senhora Presidente, 
Senhores Vereadores, 

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossas 

Excelências, para encaminhar o Projeto de Lei nº 065/2025, que autoriza a 

abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 15.011.585,02(Quinze 

milhões, onze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e dois centavos), 

referente à Execução do programa pavimentação sobre pedra irregular 

através de convênio firmado com o Governo Estadual – SECID – Secretaria 

de Estado das Cidades.  

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossas